Travaux objet du présent Appel d’Offres est de trois (03) mois.   

4. ALLOTISSEMENT : Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont en un Lot unique. 

5. COUT PREVISIONNEL : Le cout prévisionnel de l’opération à l’issu des études préalables pour le compte de la 

première phase est de 27.500.000 (Vingt Sept Million Cinq Cent Mille) Francs CFA. 

6. PARTICIPATION ET ORIGINE :

[...]

de soumission établie par un établissement bancaire ou un organisme financier de premier ordre agréé par le Ministère 

chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce N° 11 du D.A.O d’un montant de (égal à 2% du cout prévisionnel 

Toutes Taxes Comprises, soit 550.000 FCFA (Cinq Cent Cinquante Mille)) valable pendant trente (30) jours au-delà 

de la date originale de validité des offres.    

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

-------------- 

REGION DU CENTRE 

-------------- 

DEPARTEMENT DU NYONG ET    KELLE 

-------------- 

COMMUNE DE    MESSONDO

[...]

The maximum delivery deadline provided for by the Contracting Authority shall be four (04) months. 

4. Allotment: 

The works relating to the present Open National Invitation to tender are in one lot. 

5. Estimate cost: 

The estimate cost of the operation after preliminary studies is one Twenty-seven Million five hundred thousand 

(27.500.000) francs CFA. 

6. Participation and origin: 

The participation in this invitation to tender is opened to Cameroonian enterprises. 

7. Financing: 

The state intervention in investment, trough 2023 fiscal year (budget allocation line N°57 30 186 04 641150

[...]

Each bidder shall include in his/her administrative documents, a bid bond issued by a banking establishment or a first 

rate-financial organization approved by the ministry in charge of finance featuring on the list in document  of the tenser file 

of an amount of 550.000 FCFA (Five hundred fifty thousand) francs CFA valid for thirty days beyond the date of validity 

of the offers. 

9. Consultation of tender file: 

The file may be consulted during working hours at the general secretary of the Contracting Authority here in    

MESSONDO as soon as this notice published.

[...]

- Si l’entreprise est capable de préfinancer sur ses fonds propres ou ; 

- Si elle bénéficie des facilités de préfinancement ou d’un concours de trésorerie octroyé par cet 

établissement bancaire. 

Cette capacité d’autofinancement doit couvrir au moins 15.000.000 FCFA (Quinze millions).  

b) Montant du chiffre d’affaire cumulé supérieur ou égal à 30.000.000 FCFA (Trente millions) au 

cours des trois (03) dernières années.  

2.2 Les références du soumissionnaire 

Le soumissionnaire devra présenter ses références en BTP au cours des cinq (05) dernières années ;

[...]

13 Une attestation émanant d’un établissement bancaire implanté sur le territoire Camerounais et agréé  

par le MINFI certifiant la solvabilité financière de l’entreprise. Cette capacité d’autofinancement doit  

couvrir au moins 15 000.000 FCFA (Quinze millions) 

14 Montant du chiffre d’affaire cumulé supérieur ou égal à 25.000.000 FCFA (vingt-cinq millions) 

au cours des trois (03) dernières années.  

D MATERIEL    

15 Propriétaire de 01 Pick-up (carte grise)    

16 Propriétaire ou location de 01 compacteur manuel (copie carte grise)    

17 Propriétaire ou location de 01 camion (carte grise)